
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

PROVVEDIMENTO n. 45_25_FA_PMT 

OGGETTO: Provv_45_25_SR_PMT AVVIO SECONDA FASE “FORMAZIONE DELLA 

GOVERNANCE ASSOCIATIVA 2024/2025” E RACCOLTA PIANIFICAZIONE ATTIVITA’ 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale n. 7 del 22/07/2024, rubricata “Nomina Segretario 

Regionale Comitato Regionale Piemonte;  

Vista il provvedimento del Segretario Generale n.142 del 30 luglio 2024 di presa d’atto e 

conferimento dell’incarico Segretario Regionale Piemonte – Valle d’Aosta;  

Vista la procura conferita ai Segretari Regionali, in data 31 luglio 2024, Repertorio n. 2631 raccolta 

n. 2334, registrata in data 8 agosto 2024 al n°28556 Serie 1T a Roma 4; 

Considerato che con precedente nota prot. n. 2024/15260/CN/U del 27 giugno u.s. è stata avviata 

la prima fase del piano di intervento formativo denominato “Formazione della Governance 

2024/2025 – Un Governo consapevole dei Comitati CRI” che ha coinvolto circa 40 colleghi del 

Comitato Nazionale e 80 Officer provenienti dai Comitati Regionali e delle Province Autonome della 

CRI;  

Considerato che l’iniziativa individuava il personale afferente alle strutture regionali quale 

destinatario di primo livello delle attività per raggiungere, nel corso del 2025, i beneficiari finali, ossia 

i Consigli Direttivi dei Comitati Territoriali; 

Preso atto della nota prot. n. 2025/55030/CN/U del 11.03.2025 avente oggetto: “avvio seconda fase 

Formazione della Governance associativa 2024/2025 e raccolta pianificazione attività” nella quale 

veniva aperta la seconda fase di realizzazione degli interventi informativi rivolti alla governance 

territoriale; 

Considerato che nella nota di cui sopra veniva chiesto di pianificare e adattare le attività alle 

specifiche esigenze della governance locale ponendo tale programmazione all’ordine del giorno dei 

Consigli Direttivi Regionali; 

Udito per le vie brevi il Consiglio Direttivo Regionale Piemonte per definire la programmazione e 

considerata la vastità del territorio piemontese; 

 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

Tutto ciò in premessa  

DETERMINA 

1. di svolgere le attività a livello territoriale, in presenza: 

a. Sabato 06/09/2025 presso il Comitato CRI di Asti 
b. Sabato 04/10/2025 presso il Comitato CRI di Cuneo 
c. Sabato 18/10/2025 presso il Comitato CRI di Novara 
d. Sabato 08/11/2025 presso il Centro T. Fenoglio di Settimo Torinese; 
e. Sabato 22/11/2025 presso il Comitato CRI di Verbania.  

 

2. di trattare i seguenti argomenti svolti dagli Officer del Comitato Regionale Piemonte: 

a. Autocontrollo a audit associativo; 

b. Commissariamento; 

c. Coperture assicurative CRI; 

d. Terzo settore, Codice del Terzo Settore e RUNTS; 

e. Trasparenza associativa e obblighi di pubblicità; 

f. Acquisti; 

g. Contabilità e rendicontazione; 

h. Bandi e opportunità di finanziamento; 

i. Libri sociali; 

j. Volontariato; 

k. Gestione immobiliare; 

l. Motorizzazione; 

m. Protezione civile e gestione dei rimborsi. 

 

3. di pubblicare nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza del sito internet del Comitato 
Regionale Piemonte all’indirizzo https://cri.it/piemonte/trasparenza/  

 

Torino, il 07.04.2025 

 

Il Segretario Regionale 

                           Francesco Ameglio 


		2025-04-14T16:24:15+0200
	Francesco Ameglio




